1 confessorus V | quod aut V quod haud EAG quo ut Val. quo ita ut Nov.
 prob. Pet. || 2 signo io (io del. m2) V signa EAG || 3 etiamtrum V || 4 con-
 sultrans V consultans EA consulatans G collustrans Val. (HN) || 5 arcان V
 arcani EAG || 8 inueni V inueniriVm3EAG inuenire Her. || 9 procuratores G
 def. Corn. || 10 locutae V secutae EA locatae G | oblita V abrupta EAG ob-
 sita Pet. abdita Her. def. Bae. | oppetiisset AG || 11 adcursum V adcursu ni
 EAG || 12 iniumento V iumento EAG | leonum VE limorum Em2 (*in marg.*) A
 legionum G | segremus V se gremiis EAG || 13 fuit post proximus add. G erat
Walter reiec. dubit. Blomgren || 16 quiinter efficiendis V que interficiendis EA
 quiete reficiendis G | dato V data G || 17 munacium V minacium EAG |
 clangore V clangore EAG || 18 praetere V praeteriere EA praeiere G | diro V
 duo EAG || 19 principi saecundi V principis adeundi E principiis a. AG |
 saluus V Saluius EAG || 20 scolae V schola G | bellum add. Pet. proelium Löfst.
 socios Nov. || 21 hastesque V hastasque EAG | cum cum (cum pr. del. m2) V
 dum Cl. in app. | rupidum V rupium EAG || 22 Alemannis G | conarentur G |
 huc post aduenit add. EAG || 23 iis denique AG | hista ♂ V || 25 infensis V
 infensis EA infestis G || 26 feraces V feroce EAG

coiere collatis, quos latius sese pandens exercitus infusis utrimque cornibus afflictabat per fremitus territos et equorum hinnitus et tu-
 14 bas. nihilominus tamen ipsi assumpta fiducia restiterunt aequataque parumper proeliorum sorte haud parua mole certatum est, dum ruina-
 15 rum funeribus mutuis res gerebatur. disiecti denique Romanorum 5 ardore metuque turbati miscentur ultimis primi, dumque in pedes uersi discedunt, uerrutis hostilibus forabantur et pilis. postremo dum anheli currunt et fessi, pandebant sequentibus poplites et suras et dorsa. stratis denique multis lapsorum partem Sebastianus cum sub-
 sidiali manu locatus post montium terga trucidauit ex incauto latere 10 circumuentam; dispersi ceteri siluarum se latebris amendarunt.

16 In hac dimicatione nostri quoque periere non contempnendi. inter quos Valerianus fuit domesticorum omnium primus et Natuspardo quidam scutarius, exsertus ita bellator, ut Sicinio ueteri comparetur et Sergio. hisque tali casuum diuersitate perfectis milites ad hiberna, / 15 imperatores Treueros reuerterunt.

11 Per haec tempora Vulcacio Rufino absoluto uita, dum administrat, / ad regendam praefecturam praetorianam ab urbe Probus accitus, / claritudine generis et potentia et opum amplitudine cognitus orbi Romano, per quem uniuersum paene patrimonia sparsa possedit, / 20 iuste an secus, non iudicoli est nostri. hunc quasi gemina quaedam, / ut fingunt poetae, Fortuna uehens praepetibus pennis, nunc benefi-
 2 iuste an secus, non iudicoli est nostri. hunc quasi gemina quaedam, / ut fingunt poetae, Fortuna uehens praepetibus pennis, nunc benefi-
 cum ostendebat et amicos sublimius erigentem, aliquotiens insidiato-
 rem dirum et per cruentas noxium simultates. et licet potuit, quoad
 uixit, ingentia largiendo et interuallando potestates assidas, erat 25
 tamen interdum timidus ad audaces, contra timidos celsior, ut uide-
 retur, cum sibi fideret, de coturno strepere tragico et, ubi paueret, /

1 coire VEG def. Meurig-D. coiere A | utrunque G || 2 territus V territos G ||
 3 restituerunt VE restiterunt AG | aequataque V aequataque EAG || 4 moles V
 mole EAG | turmarum EAG || 5 disiecti V disiecti EAG || 7 hastilibus Pet.
 reiec. Meurig-D. || 8 anhelli V || 9 sub[s]jidali (fu. ti) V || 11 amandarunt AG ||
 12 petere V oppetiere EAG periere Pet. (N) | condemnandi V contempnendi
 EAG || 13 natus pardo VE Natuspardo A natus spado G || 14 exsextus V et
 sextus EA exertus G | sicinio V Sicinio EAG | comparcit V comparetur
 EAG || 15 sergia V Sergio EAG | peractis EAG || 16 truciros V Treueros
 EAG || 17 uulatio Rufino V V. Ruffino G | absoluti V absoluto EAG | ad-
 ministraratV def. Opitz Bickel reiec. Bae. administrat Her. administrabat Ehr-
 mann || 19 dantudine ♂ V | orbis V orbi EAG || 20 matrimonia V patri-
 monia G || 21 gemina V def. Sey. genuina Val. || 22 poetae fingunt tr. EAG |
 furtuna ♂ V | praepetibus pennis uehens tr. EAG | beneficium VEA beneficum
 Em2G || 23 sublimius] altius EG || 24 cruentis V cruentas EAG | potens Meyer
 Spir. def. Günther (uel multum potuit) || 25 interpellando G || 27 decotur nostri
 retragi quoet V de coturno tragicci quo et EA de cothurno strepere Tragico, et G

omni humilioz socco. atque ut natantium genus elemento suo expulsum haud ita diu spirat in terris, ita ille marcebat absque praefeturis, quas iurgiis familiarum ingentium capessere cogebatur numquam innocentium per cupiditates immensas, utque multa perpetra-
 rent impune, dominum suum mergentium in rem publicam. namque fatendum est: numquam ille magnanimitate coalitus clienti uel seruo agere quidquam iussit illicitum, sed si eorum quemquam crimen ullum compererat admisisse, uel ipsa repugnante Iustitia non explorato negotio sine respectu boni honestique defendebat. quod uitium re-
 prehendens iam pronuntiat Cicero: „Quid enim interest inter suasorem facti et probatorem? aut quid refert, utrum uoluerim fieri an gaudeam factum?“ suspiciosus tamen et minutus suopte ingenio fuit / et subamarum arridens blandiensque interdum, ut noceat. id autem perspicuum est in eiusmodi moribus malum, tum maxime, cum celari posse existimatur, ita implacabilis et directus, ut, si laedere quemquam instituisset, nec exorari posset nec ad ignoscendum erroribus inclinari ideoque aures eius non cera, sed plumbo uidebantur obstruc-
 tae. in summis diuitiarum et dignitatum culminibus anxius et solli-
 citus ideoque semper leuibus morbis afflictus. hae per occidentales plagas series rerum fuere gestarum.